
 
ESTADO DA PARAÍBA 
SÃO JOSÉ DO SABUGI 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CMDCA/SJS 
Rua Governador Ronaldo da Cunha Lima, Sn, Centro 
São José do Sabugi - PB 

 

Edital nº 002/2023 – COMISSÃO ELEITORAL – CMDCA 

Dispõe sobre a divulgação dos cidadãos inscritos 

após análise do pedido de registro das candidaturas 

no Processo de Escolha Unificada de Conselheiros 

Tutelares 2023 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL do CMDCA – Eleições Unificadas para o Conselho Tutelar 

2023 de São José do Sabugi – PB, constituída por força da Resolução 0001/2023 – CMDCA, 

considerando o fim do período de inscrição e o prazo para impugnação do registro de 

candidatura, de pretensos aos cargos de Conselheiro Tutelar previsto no Edital mº 01 de 2023 

do CMDCA, que versa a cerca do processo de escolha, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar a relação de inscritos, conforme item 12, do edital nº 001/2023-CMDCA, após 

análise dos pedidos de Registro de Candidaturas; 

 I – Inscreveram-se os seguintes cidadãos:  

 

Art. 2 –  Os nomes informados no ART 1º, inciso I, se referem ao registro de candidaturas  

deferidas ou homologadas, de todos os cidadãos que procuraram o CMDCA  para entrega da 

documentação, abrindo prazo para interposição de recurso à Plenária do CMDCA acerca das 

decisões da Comissão Especial (item 7.9). 

São José do Sabugi – PB, 02 de Maio de 2023 

 

Wânder Rudney Alves da Nóbrega 
Coordenador da Comissão Especial Eleitoral – CMDCA/SJS 

 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DO REGISTRO DE 
CANDIDATURA 

1 ROMILDO JOSE DA SILVA DEFERIDO 

2 ELISSON DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 

3 JOSE LAERCIO QUEIROZ DOS SANTOS DEFERIDO 

4 JOSELIA SANTOS DA SILVA DEFERIDO 

5 MARIA DO SOCORRO NOBREGA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

6 JAIME RIBEIRO DELGADO NETO DEFERIDO 

7 ROZENILDA MEDEIROS DOS SANTOS DEFERIDO 

8 VITORIA BETANIA DE MEDEIROS LIMA SANTOS DEFERIDO 

9 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS DEFERIDO 

10 NATALI DA SILVA SANTOS DEFERIDO 

11 ANA PAULA DA SILVA SOUTO DEFERIDO 


